9. **POMPONIUS libro III. ad Quintum Mucium** (6).—Si nemo hereditatem adierit, nihil valet ex his, quae testamento scripta sunt; si vero unus ex pluribus adierit, tutelae statim valent, nec exspectandum erit, ut omnes hereditatem adiant.

10. **ULPIANUS libro XXXVI. ad Sabinum.**—Si hereditas nondum adita sit, ex qua tutor speratur, verius est, alium tutorem posse dari, quasi nondum sit, nec speretur.

§ 1.—In tutelis testamentariis id sequimur, quod novissimum est, et si saepius tutor datus sit, novissimam scripturam intuemur.

§ 2.—Qui filium et ex eo nepotem habebat, si nepoti tutorem dederit, habet disceptationem, an aliquo casu non sit utilis datio, ut puta si proponas, filium vivo patre decessisse, et nepotem ex eo successisse vivo avo; et fortius dicendum est, tutelam quoque e lege Iunia (7) Velleia (8) confirmatam (9); nam et Pomponius libro sextodecimo ex Sabino scripsit, valere tutoris dationem. Quum enim confirmatum sit testamentum, consequenter tutoris quoque datio valebit in eo testamento scripta, quod valet, id est, ubi nepos vel heres institutus sit, vel nominatim exheredatus sit (10).

§ 3.—Si furiosus testamento tutor detur, si quidem, quum furere desierit, tutorem esse recte da-

6. **EL MISMO; Comentarios á Sabino, libro XXXIX.**—¿Qué diremos, si fueran nietas? Se ha de ver si con la denominación de hijos se les haya dado también á ellas tutores; y es más cierto, que se consideran dados también á ellas, si es que dijo descendientes; pero si hijos, no se comprenderán, porque de una manera se llama á los hijos, y de otra á los nietos. Pero si se los hubiere dado á los póstumos, estarán comprendidos tanto los hijos póstumos, como los demás descendientes.

7. **PAULO; Comentarios á Sabino, libro III.**—Los tutores no provienen del heredero, sino del testador, tan pronto como haya habido algún heredero; porque también el mismo heredero puede ser dado como tutor, y para después de la muerte del heredero puede darse válidamente tutor.

8. **ULPIANO; Comentarios á Sabino, libro XXIV.**—Se puede prohibir ó en testamento, ó en codicillos, que el tutor nombrado sea tutor.

§ 1.—Pero si el tutor hubiere sido dado bajo condición, no será tutor faltando la condición.

§ 2.—Mas es lícito dar tutor desde cierto tiempo, y hasta cierto tiempo, y bajo condición, y hasta que se cumpla una condición.

§ 3.—En el nombramiento de tutor, ¿se ha de atender acaso á la condición más lijera, ó á la última, como en el legado,—por ejemplo: «sea tutor Ticio, cuando pudiere; sea tutor Ticio, si la nave hubiere llegado de Asia—»? Y con razón escribió Juliano en el libro vigésimo del Digesto, que se ha de atender á la última escritura.